1

UNIOESTE - CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG

Centro de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado/PPGEFB

EDITAL Nº 032/2021 - PPGEFB

COMPLEMENTA O EDITAL Nº 031/2021-PPGEFB DE

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DOS

CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO,

MESTRADO/PPGEFB - CAMPUS DE FRANCISCO

BELTRÃO, PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2022.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação -

Mestrado/PPGEFB e a Comissão de Seleção, constituída pela Portaria

no 042/2021 – CCH, de 31/08/2021  – CCH, da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná, UNIOESTE, Campus de Francisco Beltrão, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais:

 Considerando os Editais nº 023, nº 024, nº 025, nº 026, nº

027, nº 028, nº 029 e nº 030 e nº 031/2021-PPGEFB, que tratam do

Processo de Seleção para Alunos Regulares;

TORNA PÚBLICO:

    Art. 1º - A complementação do Art. 4º, do Edital nº 031/2021-

PPGEFB,relativo a matrícula dos candidatos a alunos regulares

aprovados:

 ONDE SE LÊ:

 Art. 4º - Os candidatos selecionados, relacionados no Art. 2º e

3º deste Edital, ficam convocados para a realização da matrícula

presencial, através da entrega dos documentos abaixo elencados, na

Coordenação Acadêmica da UNIOESTE, Campus de Francisco Beltrão,

impreterivelmente nos dias 03 ou 04 de março de 2022:

I – Formulário de matrícula (anexo I);

II - 01 (uma) cópia da carteira de identidade (frente e verso),

CPF, título de eleitor (frente e verso), certidão de

nascimento/casamento e certificado de reservista, quando for o caso;

III – 01 (uma) cópia do diploma (frente e verso) ou certificado

de conclusão do curso de Graduação, obtido em curso reconhecido pelo

MEC/CNE;

IV – 01 (uma) cópia do histórico escolar da Graduação;

V - 01 (uma) foto 3 x 4 recente.

 LEIA-SE:

Art. 4º - Os candidatos selecionados, relacionados no Art. 2º e 3º

 2

deste Edital, ficam convocados para a realização da matrícula

presencial, através da entrega dos documentos abaixo elencados, na

Coordenação Acadêmica da UNIOESTE, Campus de Francisco Beltrão,

impreterivelmente nos dias 03 ou 04 de março de 2022, DAS 8H ÀS

11H30MIN E DAS 13H30MIN ÀS 17H:

I – Formulário de matrícula (anexo I);

II - 01 (uma) cópia da carteira de identidade (frente e verso),

CPF, título de eleitor (frente e verso), certidão de

nascimento/casamento e certificado de reservista, quando for o caso;

III – 01 (uma) cópia do diploma (frente e verso) ou certificado

de conclusão do curso de Graduação, obtido em curso reconhecido pelo

MEC/CNE;

IV – 01 (uma) cópia do histórico escolar da Graduação;

V - 01 (uma) foto 3 x 4 recente.

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais informações contidas

no Edital nº 031/2021-PPGEFB.

Publique-se e cumpra-se.

Francisco Beltrão, 13 de dezembro de 2021.

Janaina Damasco Umbelino

Coord. Especial do PPGEFB-Portaria nº 0389/2021-GRE